בשם המערער: עו"ד יעקב שרביט; עו"ד מאיר לינזן; עו"ד יצחק
שרגאי; עו"ד זיו שרון

בשם המשיב: עו"ד יורם הירשברג

ספרות:

חמי בן-נון, טל חבקין, הערעור האזרחי (מהדורה 3, 2012)

חקיקה שאוזכרה:

פקודת מס הכנסה [נוסח חדש] - לא מרובד: סע' 1, 2, 14, 154(ג)

תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 460(ב)

חוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984: סע' 70(ד)

ספרות:

חמי בן-נון, טל חבקין, הערעור האזרחי (מהדורה 3, 2012)

אהרן נמדר, מס הכנסה [יסודות ועיקרים] (מהד' רביעית, 2013)

כתבי עת:

צילי דגן, "המיסוי הפרסונלי: נוסחת הקסם", מחקרי משפט, כרך כא (תשס"ד-תשס"ה) 351

צילי דגן, "הרפורמה במיסוי בינלאומי: בין", רפורמות מס, (2005) 101

מיני-רציו:

המסגרת הנורמטיבית - הגדרת "תושב ישראל" לצרכי מס

11. על-פי [סעיף 2 לפקודת מס הכנסה](#) "מס הכנסה יהא משתלם... על הכנסתו של אדם תושב ישראל שהופקה או שנצמחה בישראל או מחוץ לישראל". שיטת המיסוי המונהגת בסעיף זה, אשר אומצה על-ידי המחוקק הישראלי במסגרת החוק לתיקון [פקודת מס הכנסה](#) (מס' 132), התשס"ב-2002, היא שיטת מיסוי פרסונאלית. לעומת שיטת מיסוי טריטוריאלית, בה השאלה המרכזית היא היכן הופקה הכנסתו של הנישום, הדגש בשיטה זו מושם על שאלת התושבות של הנישום (ראו: [ע"א 4862/13](#) פקיד שומה כפר סבא נ' ספיר, [פורסם בנבו] פסקה 5 (20.5.2014), (להלן: עניין ספיר); [ע"א 477/02](#) גונן נ' פקיד שומה חיפה, [פורסם בנבו] פסקה 7 (29.12.2005); אברהם אלתר

אמת היא, שאין מדובר בכלל מוחלט, אך דומני כי קריאת פסק הדין על פניו אינה מגלה עילה טובה להתערבות ערעורית בנדון. בנסיבות אלה, ניתן היה לכאורה לסיים את הדיון כבר בשלב מוקדם זה בלי הנמקה ארוכה, וייתכן אף שלפי [תקנה 460\(ב\) לתקנות סדר הדין האזרחי](#), התשמ"ד-1984. יחד עם זאת, לנוכח העובדה כי המערער תוקף כל קביעה וקביעה שנקבעו בפסק הדין, לרבות קביעות עובדתיות, ולנוכח החשיבות הקרדינלית של ההכרעה בשאלת התושבות על

חבותו במס (ודוק: בלי שאכנס לסכום השומה ולתהיות שהוא מעורר, הרי שהשומה הוערכה בסך של כ-830 מיליון ש"ח), מוצא אני לנכון להתייחס לטענות שהועלו בערעור זה באופן מלא.

לצד זה שקיימות בפסק הדין קביעות נורמטיביות שראוי שתפורסמנה ותהיינה ידועות לציבור, הרי שמופיעים בו גם נתוני מידע משפחתיים ואינטימיים שחשיפתם עלולה לפגוע "פגיעה חמורה" בפרטיותו של המערער - כמשמעות מונח זה [בסעיף 70\(ד\) לחוק בתי המשפט](#) [נוסח משולב], התשמ"ד-1984. ברוח זו פסק הדין נכתב מלכתחילה באופן שהושמטו ממנו פרטים מזהים המאפיינים את המערער, בני משפחתו ומקורביו. כמו כן, שמות המדינות הספציפיות לא צוינו, וחלף כך הן הוכתרו באותיות שאינן מאפשרות לזהותן.